Governo de Sergipe

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO NOVO - ARACAJU (SE) - CEP. 49097-670 - (079)

3226-8311

Processo: DISPENSA POR VALOR - DV1583/2019

AVISO

O(A), SES em conformidade com o ART. 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/1993 , e suas alterações posteriores, os Decretos Estaduais nº 26.531, de 14/10/2009, e nº
26.533 15/10/2009, torna público que fará realizar, por meio do portal www.comprasnet.se.gov.br , o processo DISPENSA POR VALOR - DV1583/2019,
objetivando a aquisição/contratação dos materiais/serviços especificados a seguir:

Objeto

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS ELETROELETRÔNICOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES DO SAMU 192 SE. AS INFORMAÇÕES A RESPEITO DOS ITENS ESTÃO PRESENTES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

Sessão Pública

Início da Disputa 07/11/2019 11:30:00
Encerramento da Disputa 12/11/2019 08:00:00

Materiais/Serviços

Item Código Descrição Unidade Qtd

4 101195-2 JOGO DE CHAVE - TIPO ALLEN <HEXAGONAL>, EM ACO CARBONO,
FOSFATIZADA, DE < 1/16" A 1/2" >, COM 12 PECAS

UNIDADE 2

5 405966-2 JOGO DE CHAVE - TIPO COMBINADA,PRODUZIDAS EM AÇO
VANÁDIO..,ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO. MEDIDAS IGUAIS NA BOCA
E NA ESTRELA,12 PEÇAS,TAMANHO DE 8 -19 MM

UNIDADE 2

7 275167-4 JOGO DE CHAVE - BIELA 6 PEÇAS,EM ACO CROMO VANADIUM,ACABAMENTO
CROMADO,FORMATO CURTO PARA PARAFUSOS TIPO FENDA CRUZADA,
MEDIDA: 3X38MM,C0M 6 PECAS

UNIDADE 5

8 382443-8 JOGO DE CHAVE - JOGO CHAVE DE FENDA (PHILIPS) E FENDA CRUZADA
ISOLADAS COM07 PEÇAS CHAVE ISOLADA ATÉ 1000 V, CONFORME A NORMA
NBR 9699 (ATENDENDO À NR10). CHAVE COM LÂMINA REDONDA;,FABRICADO
EM AÇO CROMO VANÁDIO; CABO ERGONÔMICO,CROMADA,JOGO COMPOSTO
POR 07 PEÇAS SENDO 04 DE FENDA SIMPLES E 03 DEFENDA CRUZADA
(PHILLIPS) COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES;,COM 7 PEÇAS

UNIDADE 5

9 407060-7 FURADEIRA - DE AÇO CARBONO,TIPO DE IMPACTO, MODELO
PROFISSIONAL,MANDRIL DE3/8' POLEGADA,POTENCIA 550 WATTS,ROTAÇÃO
DE 0 A 2.800 RPM,VOLTAGEM 110/220VOLTS.,PESO: 1,6 KG,IMPACTO POR
MINUTO: 0 A 44.800 IPM,AZUL,ACONDICIONADO EM MALETA PLASTICA

UNIDADE 3

10 416425-3 JOGO DE CHAVE - JOGO DE CHAVES DE PRECISAO,EM CROMO VANADIO,EM
ALTA QUALIDADE,ESCALA: VARIADA,DEVERA CONTER: 1 ADAPTADOR COM
CABO; 1 EXTENSAO; 5 PONTAS FENDA: 1.5, 2, 2, 3.5, 4MM; 9 PONTAS TORX:
3, 4, 5, 7, 9, 9, 10, 15, 20MM; 7 PONTAS HEXAGONAIS: 0.9, 1.3, 1.5, 2, 2.6,
3.5, 4MM; 6 PONTAS PHILIPS: PH000, PH000, PH00, PH0, PH1, PH1-1; 1 PONTA
FENDA EM "U": 2.6MM; 2 PONTA REDONDA: 1, 1MM; 2 PONTA ESTRELA:
2,2MM; 2 PONTA TRIANGULO: 2, 2.3MM; 2 PONTAEM "Y": 2, 2.5MM.
ACOMPANHA ESTOJO EM PLASTICO.

UNIDADE 3

11 70372-9 SOLDADOR - CABO DE MADEIRA CORPO EM FERRO, TIPO FERRO DE SOLDA,
RESISTENCIAELETRICA, COM POTENCIA DE 50 WATTS, NA VOLTAGEM
110/220V

UNIDADE 3

15 181379-0 SOLDA - ESTANHO E CHUMBO, TIPO ROLO, COM 500GR, COMPRIMENTO DE
1MM, PARA SOLDA COMUM OU ELETRONICA

UNIDADE 12

16 228241-0 SUGADOR DE SOLDA - EM PLASTICO,APROXIMADAMENTE 0.265 X 0.030 X
0.070 M,BICODE ENCAIXE, PONTA DE SILICONE

UNIDADE 3

17 325935-8 FURADEIRA - E PARAFUSADEIRA DE CORPO CONFECCIONADO EM ACO
CARBONO,DE IMPACTO PROFISSIONAL,COM MANDRIL DE 1/2POL,ENCAIXE DE
1/2POL, CAPACIDADE: ACO 13,00MM - MADEIRA 36,00MM,ROTACOES DE:
0~500 / 1600 MIN-1,BATERIA 18VOLTS 1,3AH LI-ION,PESANDO
1,6KG,ACONDICIONADA EM MALETA CONTENDO: CARREGADOR MULTI-
CHARGER DE 60 AL 1820 C COMPACT 1,3AH

UNIDADE 2

18 259933-3 OLEO LUBRIFICANTE - TIPO DESENGRIPANTE SINTETICO,A SER APLICADO EM
MATERIAIS FERROSOS E SIMILARES,BIODEGRADAVEL E
ANTICORROSIVO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM SPRAY (COM
VALVULA AEROSOL)

UNIDADE 150

19 312049-0 LIMPA CONTATO - LIMPEZA DE CONTATOS ELETRO-ELETRONICOS PLACAS E
COMPONENTES,TUBO SPRAY COM CANUDO EXTENSOR,CONTENDO 300ML

UNIDADE 150

20 59926-3 PASTA PARA SOLDA - TIPO PASTOSA, ACONDICIONADA EM LATA UNIDADE 6

Local de Entrega/Execução

AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO NOVO - ARACAJU (SE) - CEP. 49097-670

Prazo de entrega conforme §4º do art. 40 da Lei Federal 8.666/1993.

De acordo com o disposto na Instrução Normativa Sead nº 004/2008, após o horário indicado no campo “Encerramento da Disputa” transcorrerá período de tempo de
até 10 min (dez minutos), definido ALEATORIAMENTE pelo sistema Comprasnet.SE, findo o qual será automaticamente encerrado o recebimento de lances para o item
ou lote.

Aracaju/SE, 07/Nov de 2019 às 11:08

FRANCISCO CÉSAR ALVAIA DA CRUZ NETO
79 0000-0000

francisco.neto@saude.se.gov.br